

هفته نامه منطقه جنوب کشور

# اقتاب جنوب

www.aftabjnews.ir

چهار شنبه ۸ آذر ماه ۱۴۰۲ / سال شانزدهم / قیمت ۱۰۰۰ / ۱۰۰۰ ریال / شماره ۴۰۰

مدیرعامل آبفا هرمزگان:

علت تعویق حقوق کارگران آبفا هرمزگان،  
بدهی ادارات است

۳



استاندار هرمزگان اعلام کرد:

توسعه همزمان ابر طرح خرمای مجول  
کشور بازیرساخت های منطقه

۲



مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان:

## ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله نهال در هرمزگان آماده کاشت است

۲

### نخستین نهالستان طلاب کشور در هرمزگان راه اندازی شد



ویترین

درخشش دانش آموزان  
هرمزگانی در چهل و یکمین  
مسابقات کشوری امید فردا

شبکه قاچاق دام زنده با اسکورت  
مسلح در هرمزگان متلاشی شد

نقش ساحل نشینان در توسعه  
اقتصادی دریامحور

ضرورت کاشت گونه های بومی  
در هر منطقه

دستگیری ۶ دهیار در هرمزگان  
به اتهام همکاری با قاچاقچیان

اعضای باند حرفه ای سارقان خودرو  
در هرمزگان دستگیر شدند

## همیشه آنلاین با اینترنت



# سریع سیستم جنوب

سریع سیستم  
جنوب [ssjco.ir]



۰۷۶۳۲۳۰۴

پشتیبانی ۲۴ ساعته

دارنده پروانه ارائه خدمات ارتباطی ثابت (servco.) به شماره ۷۱-۹۵-۱۰۰ سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

## علت تعویق حقوق کارگران آبفا هرمزگان، بدهی ادارات است



بندرعباس - ایرنا - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: بدهی ادارات و نهادها به این شرکت، موجب تعویق حقوق کارگران آبفا شده است و پولی برای پرداخت آن نداریم. عبدالحمید حمزه پور روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: سه هزار و ۵۰۰ میلیارد

ریال از سازمانها، ادارات دولتی و برخی از نیروهای مسلح بابت بدهی آب، طلب داریم که با وجود پیگیریهای مجدانه انجام شده این مبلغ همچنان پرداخت نشده است. وی بیان کرد: آبفای هرمزگان بیش از ۲ هزار نیروی کارگر و کارمند دارد که برای پرداخت حقوق شان و همچنین تامین هزینههای خود

که به صورت خودگردان اداره می شود، نیاز به وصول مطالبات از مشترکان اداری و نیروهای مسلح دارد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با اشاره به اینکه پرداخت نکردن هزینه آب آشامیدنی، به خودی خود امکان ارائه خدمات را سلب می کند، اظهار کرد: آب و فاضلاب

هرمزگان تنها در بخش زیرساختی اعتبارات خود را از دولت دریافت می کند و برای نگهداری، بازسازی، اصلاح شبکه و پرداخت حقوق کارکنان از منابع درآمدی خود هزینه می کند که اگر قبضه های صادره به موقع پرداخت نشود؛ در خدمات رسانی خلل ایجاد می شود. حمزه ای با اشاره به

کمبود منابع زیرزمینی یادآور شد: برای تامین نیاز آبی مردم ناگزیر به استفاده از ظرفیت آب شیرین کن ها هستیم که آب تولیدی آن ها هم با کیفیت و هم گران است؛ ادارات باید در سرفصل اعتبارات خود به هزینه های آب نیز توجه کرده و بدهی های خود را به آبفا پرداخت کنند.

## یادداشت

### خوش بکاریم هر درختی یادگار

#### فروغ مسلم زاده //

روز درختکاری یکی از روزهای سال است که در آن مردم تشویق به کاشتن نهال می شوند. این روز معمولاً در روزهای پایانی زمستان یا روزهای نخست بهار است. در ایران، ۱۵ اسفندماه هر سال روز درختکاری نام گذاری شده است. کسانی که حداقل یک بار لذت کاشت نهال را چشیده اند، می دانند که «روز درختکاری» چه شور و نشاط بی پایانی را برای روح و جان انسان به ارمغان می آورد. اما این آثار مثبت کاشت درخت در زمین، تنها به خود شما منتقل نمی شود؛ بلکه کل جهان از آن بهره مند می شود. کاملاً درست است، این موجود زنده قرار است رشد کند و سالهای سال، هوای پاکیزه را به زمین هدیه دهد. شکوفا شود و سایه و میوه، برای شما و یا رهگذران به ارمغان بیاورد. اهمیت این کار آن قدر زیاد است که در ایران، یکی از روزهای سال را به آن اختصاص داده و روز درختکاری، نامیده اند. پیامبر (ص) در این باره می فرماید: «اگر شخصی درختی بکارد یا مزرعه ای را به زیر کشت ببرد و انسانها، حیوانات یا پرندگان از آن بخورند، این کار صدقه ای از طرف آن شخص شمرده می شود». همچنین در روایتی دیگر فرمودند: «حتی اگر دیدید قیامت بر پا شد و شما مشغول کاشتن درختی بودید، از این عمل نیک خود دست بردارید». این نشانگر تأکید و توصیه اولیای اسلام به حفظ و حراست از درختان و اهمیت درختکاری است. مطالب یاد شده به روشنی، وظیفه تک تک ما را در حفظ و حراست از منابع طبیعی موجود، خصوصاً جنگلها و مراتع و همچنین توسعه پایدار و گسترش این نعمت الهی، به عنوان یک وظیفه دینی و ملی، مشخص می کند.

ضرورت توجه به درختکاری درختان برای وجود ما بسیار مهم، باارزش و ضروری هستند، چرا که دو مورد ضروری زندگی را برای ما فراهم کرده اند. غذا و اکسیژن جدا از آنکه ما را زنده نگه می دارد، مزایای کوچک و بزرگ دیگری نیز به همراه دارد، بنابراین درختان منابع حیاتی برای بقای همه موجودات زنده هستند. دولت ها در سراسر جهان و بسیاری از سازمانها در حال انجام اقداماتی برای جلوگیری از جنگل زدایی و بیان مزایای کاشت درخت هستند. تخریب منابع طبیعی دو منتهم دارد: طبیعت و انسان.

آتش سوزی های طبیعی، سیل و زلزله، برخی از عوامل طبیعی به شمار می روند که انسان کنترلی بر روی آنها ندارد و جزوی از چرخه طبیعت هستند. در مقابل، انسان، به روش های گوناگون، دانسته و ندانسته، به جان منابع طبیعی می افتد و آنها را به مرگ نزدیک و نزدیک تر می کند. بی احتیاطی جنگل نشینان، دامداران و آتش سوزی و عبور جاده ها از جنگلها و مراتع، مدیریت اشتباه در عرصه منابع طبیعی و نبود آموزش صحیح تنها گوشه ای از اقدامات نادرست انسان هستند و به قطع درختان و آلودگی هوا منجر می شوند.

روز درختکاری تنها مختص کاشت درخت نیست بهترین کاری که می توان در روز درختکاری، کرد کاشت درخت است، اما خیلی از شماها ممکن است به هر دلیلی، شرایط مساعد برای این کار را نداشته باشید و این امر موجب ناراحتی شما گردد. راه هایی وجود دارد که شما نیز بتوانید از آثار مادی و معنوی درختکاری بهره مند شده و با ارج نهادن به محیط زیست و منابع طبیعی، سهمی در سلامت زمین و انسانهایی که بر روی آن زندگی می کنند، داشته باشید.

## ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله نهال در هرمزگان آماده کاشت است

بندرعباس - ایرنا - مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان با اشاره به هدف گذاری طرح ملی تولید یک میلیارد درخت طی فعالیت چهارساله دولت سیزدهم و آغاز نهضت نهالکاری از یازدهم آذرماه همزمان با سراسر کشور در استان، گفت: براساس تعهدات، امسال ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله نهال در استان تولید و آماده کاشت است. به گزارش ایرنا، سید محمد نور موسوی روز سه شنبه در جمع خبرنگاران، با اشاره به اینکه از این میزان سه میلیون اصله نهال حرا و سه میلیون و ۵۰۰ هزار اصله نهال بیابانی، جنگلی، فضای سبز و زراعت چوب در هرمزگان تولید شده است، افزود: نهضت بزرگ نهال کاری در استان هرمزگان یازدهم آذرماه جاری همزمان با سراسر کشور در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد

درخت آغاز شده و همه با کاشت درخت به استقبال این طرح می رویم. وی با اشاره به اینکه طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت در هرمزگان در سه بخش دولتی، متولیان و صاحبان صنایع (که تولیدکننده کربن و آلاندها هستند) و مردم صورت می گیرد بیان کرد: با توجه به فرموده رهبر معظم انقلاب هر ایرانی سه درخت، در هرمزگان نیز هر هرمزگانی با کاشت سه درخت رسالت خود را در قبال این طرح مردمی ایفا می کند.

بسیار زیادی را پیرامون این مهم دارد. نور موسوی تصریح کرد: پیرامون طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت براساس دستور رئیس جمهور که در شهر یورماه سال گذشته به وزارت جهاد کشاورزی داده شد و پیگیری هایی را هم که وزارت جهاد پیرامون تحقق این امر داشت ظرفیت های نهالستان های بخش دولتی را ابتدا دقیقاً مشخص و یک سند پشتیبانی را آماده کردیم. یک میلیارد درخت از تاریخ ۱۱ آذرماه روز شهادت میرزا کوچک خان جنگلی همزمان در سراسر کشور عملیاتی خواهد شد؛ البته برخی از استانها با توجه به شرایط رویشی کار را زودتر شروع کردند. به گزارش ایرنا، کشورمان ایران برای احیا و بازسازی زیست بوم های تخریب شده تصمیم به تولید و کاشت

## نخستین نهالستان طلاب کشور در هرمزگان راه اندازی شد

بندرعباس - ایرنا - رئیس اداره آموزش، ترویج و مشارکت های مردمی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت: نخستین نهالستان طلاب کشور در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، در شهرستان جاسک راه اندازی شد. به گزارش ایرنا، صادق حیدری کهنعلی روز سه شنبه در حاشیه راه اندازی این نهالستان در جاسک افزود: این نهالستان با ظرفیت طلاب

در جاسک راه اندازی شده است و تاکنون بیش از ۷۵ هزار اصله نهال توسط طلاب و روحانیان شهرستان در این نهالستان تولید شده است. وی ادامه داد: تمامی این نهالها توسط طلاب و گروه های جهادی در قالب پویش های مردمی در سواحل نیلگون خلیج فارس کشت خواهند شد. این مسوول اظهار کرد: تاکنون سه میلیون اصله نهال حرا در استان هرمزگان با

کمک تشکلها، تعاونی ها و جوامع محلی در هرمزگان تولید شده است. جاسک یکی از ۶ شهرستان بندری و ساحلی هرمزگان است که به علت واقع شدن در انحنای جغرافیایی استان و مجاورت با دریای مکران و تنگه هرمز همواره دارای اهمیت بوده و در فاصله ۳۰۰ کیلومتری شرق بندرعباس واقع شده است. به گزارش ایرنا، کشورمان ایران برای احیا و بازسازی

در این عملیات علاوه بر توقیف کامیون های مورد نظر قاچاقچیان، اسکورت های مسلح نیز دستگیر شدند و بررسی و برخورد با تمام ابعاد این شبکه در دستور کار است. وی اضافه کرد: افراد دستگیر شده با صدور قرار تامین کیفری، برای تکمیل روند تحقیقات و سیر مراحل قانونی، بازداشت هستند.

اکنون به پیشرفت فیزیکی ۲۵ درصدی رسیده و عملیات زیرسازی و اجرای فونداسیون فیزیکی در دست ساخت است. میرداد میردادی روز سه شنبه در جریان بازدید از این طرح عمرانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، افزود: این طرح که با حضور استاندار هرمزگان کلنگ زنی شده

شهرستان بندرلنگه خبر داد. به گزارش ایرنا از روابط عمومی دادگستری هرمزگان، مجتبی قهرمانی روز سه شنبه در تشریح این خبر افزود: محموله ۱۷۸ راس دام قاچاق که توسط قاچاقچیان به وسیله ۲ دستگاه کامیون از استان فارس به بندرلنگه منتقل شده بود، با صدور دستور قضایی شناسایی و توقیف شد. وی ادامه داد:

این شهرداری در راستای بازآفرینی بافت فرسوده شهر قشم با ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی در دست ساخت است. میرداد میردادی روز سه شنبه در جریان بازدید از این طرح عمرانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، افزود: این طرح که با حضور استاندار هرمزگان کلنگ زنی شده

## بازدید کارشناس جنگل

### نسبت به تعیین عرصه کشت نهال حرا، شهرستان قشم

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان قشم از بازدید کارشناس جنگل نسبت به تعیین عرصه کشت نهال حرا خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان؛ محمودی زاده گفت: بازدید کارشناس جنگل اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان قشم از نهالستان حرا منطقه لافت، گوران و شهر طبل نسبت به تعیین عرصه کشت نهال حرا و بررسی چگونگی انتقال نهالها به عرصه انجام شد. وی افزود: این نهالستانها با هدف تولید ۱۹۰ هزار اصله نهال حرا در سال جاری و با شرکت جوامع محلی و همیاران طبیعت در این مناطق شروع به فعالیت نموده اند.

## بازدید معاون دفتر

### آبخیزداری سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور از ایستگاه پایش آبخیزداری دهگین

حسین محسنی زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان رودان از بازدید مهندس شرافتی و دکتر رجب پور از دفتر معاونت آبخیزداری و حفاظت خاک سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور از حوزه معرف و زوجی دهگین شهرستان رودان خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان؛ وی گفت: در این بازدید ضمن جلسه هماهنگی که با حضور کارشناسان اداره کل و پیمانکار آماربرداری حوزه برگزار شد، نکات فنی و شرح خدمات جهت ارائه نتایج مطلوب تشریح گردید.

وی افزود: پس از پایان جلسه هماهنگی از ادوات و تجهیزات سطح حوزه بازدید صورت گرفت و موارد مورد نیاز بررسی و مورد ارزیابی قرار گرفت. مهندس شرافتی نیز در این بازدید عنوان کرد: حوزه دهگین یکی از حوزه های نمونه کشور است که اطلاعات و آمار جامعی از سال ۲۰۰۷ تاکنون ثبت شده و مورد تحلیل قرار گرفته است.

اساس برآوردهای فنی صورت گرفته این طرح در نیمه نخست سال آینده به بهره برداری خواهد رسید. میردادی اضافه کرد: شهرداری قشم امسال ۲۴ طرح عمران شهری را با اعتبار سیزده بیلیون ریال (۱۳۰ میلیارد تومان) در دستور کار دارد.



## دستگیری ۶ دهیار در هرمزگان به اتهام همکاری با قاچاقچیان سوخت

می‌باید، تصریح کرد: پرونده‌های مبارزه با فساد به صورت ویژه در دبیرخانه مدیریت پرونده‌های مهم دادگستری هرمزگان، تحت نظارت مدیریت ارشد قضایی استان قرار دارد و تا حصول نتیجه نهایی پیگیری می‌شوند. وی همچنین با اشاره به تأکیدات ریاست قوه قضاییه در این خصوص، خاطر نشان کرد: فساد مالی را به هیچ وجه بر نمی‌تابیم و با اخلاک‌گرا این حوزه قاطعانه و بدون اغماض برخورد خواهد شد.

مسئولان اتحادیه‌های صنفی نیز اعلام جرم شده است، افزود: در خصوص متهمین دستگیر شده قرار تأمین کیفری صادر شده است و رسیدگی قضایی به منظور شناسایی ابعاد دیگر این پرونده و دستگیری سایر متهمان همچنان ادامه دارد که با تکمیل روند تحقیقات، متعاقباً اطلاع‌رسانی خواهد شد. دادستان مرکز استان هرمزگان در ادامه با بیان اینکه مبارزه بی‌امان دستگاه قضایی با مظاهر فساد با جدیت و قاطعیت ادامه

اعضای نظام مهندسی با قاچاقچیان سوخت، به دستور مقام قضایی، نسبت به دستگیری این افراد اقدام شد. وی خاطر نشان کرد: در روند تحقیقات قضایی مشخص شده است که متهمین از طریق صدور تأییدیه خلاف واقع برای دارندگان ماشین آلات راهسازی، امکان دریافت سوخت بدون هیچگونه فعالیتی را فراهم می‌کردند و از این طریق اقدام به معاونت در قاچاق نموده اند. اکبری با اشاره به اینکه علیه دو نفر از

دادستان مرکز استان هرمزگان از دستگیری ۶ دهیار، ۳ کارمند اداره صمت و ۲ عضو نظام مهندسی به اتهام همکاری با قاچاقچیان سوخت خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، عارف اکبری صبح سه شنبه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در پی گزارش دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی در خصوص همکاری ۶ نفر از دهیاران در روستاهای تابعه بندرعباس به همراه ۳ نفر از کارمندان اداره صمت و ۲ نفر از

## ۲۰۳ کیلوگرم مواد مخدر در رودان کشف شد

سردار علی اکبر جاویدان اظهار کرد: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر و ایست و بازرسی شهید «مریدی» شهرستان رودان با انجام اقدامات اطلاعاتی از ورود یک محموله تریاک و حشیش به شهرستان با ۲ دستگاه خودروی سواری سبک مطلع و پیگیری موضوع را در دستور کار قرار دادند.

وی با بیان اینکه ماموران پس از شناسایی مسیر تردد خودروهای یادشده در حوزه استحفاظی به محل اعزام شدند، افزود: با سرعت عمل ماموران طی ۲ عملیات غافلگیرانه خودروها توقیف و ضمن دستگیری ۲ قاچاقچی، در بازرسی از آن‌ها ۸۰ کیلوگرم تریاک و ۶۹ کیلوگرم حشیش کشف شد. این مقام ارشد انتظامی استان با اشاره به عملیاتی دیگری توسط ماموران یگان تکاور ۱۱۷ استان، اذعان کرد: ماموران طی گشت‌زنی شبانه از تردد تعدادی افراد قاچاقچی که به صورت کولبری اقدام به حمل مواد مخدر از محور اصلی شهرستان رودان به سمت بندرعباس می‌کردند، مطلع شدند.

سردار جاویدان ادامه داد: ماموران پس از چند ساعت مراقبت مشاهده کردند چند نفر قاچاقچی با یک دستگاه خودروی سواری از خودرو پیاده و قصد دورزدن ایست و بازرسی را داشتند که باتوجه به شرایط محل متهمان از حضور ماموران مطلع و به علت غافلگیری با رها کردن مواد مخدر با استفاده از پوشش کوهستانی محل، از محل متواری که در بازرسی از کوله‌های متهمان ۵۴ کیلوگرم مواد مخدر از نوع حشیش کشف شد.

بندرعباس - ایرنا - فرمانده انتظامی بندرعباس گفت: یک دستگاه کامیون حامل رینگ اسپورت به ارزش سه میلیارد ریال با هوشیاری ماموران انتظامی مستقر در ایستگاه بازرسی شهید میرزایی شهرستان قاچاق شناسایی و توقیف شد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی پلیس هرمزگان، سرهنگ عباس علی یاری روز سه‌شنبه در تشریح این خبر بیان کرد: ماموران انتظامی مستقر در ایستگاه بازرسی «شهید میرزایی» این شهرستان شب گذشته حین کنترل خودروهای لاین خروجی ترازیت مسیر بندرعباس به حاجی آباد به یک دستگاه کامیون کشنده حامل خودروهای سواری مشکوک شده و خودرو را متوقف کردند.

وی بیان کرد: ماموران برای بررسی، خودرو را به محوطه ایست بازرسی هدایت کرده و در بازرسی از درون خودروهای بارگیری شده تعداد ۵۴ عدد انواع رینگ اسپورت خودروهای خارجی کشف و ضبط کردند.

فرمانده انتظامی بندرعباس، ارزش تقریبی این محموله قاچاق کشف شده را برابر نظر کارشناسان اقتصادی سه میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: در این رابطه پرونده تشکیل و برای سیر مراحل قانونی به سازمان تعزیرات ارسال شد.

کشف ۲۰۳ کیلوگرم تریاک و حشیش در رودان فرمانده انتظامی هرمزگان از کشف ۲۰۳ کیلوگرم مواد مخدر از نوع حشیش و تریاک طی ۲ عملیات ضربتی پلیسی در شهرستان رودان خبر داد.

### آگهی تغییرات

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود تجهیزات پزشکی نوید پیشگامان جنوب به شناسه ملی ۱۴۰۱۲۵۴۳۷۲۴ و به شماره ثبت ۶۰۶۸۳ به استناد صورت‌جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۵/۰۷/۱۴۰۲ تصمیحات ذیل اتخاذ شد محل شرکت از آدرس قبل به آدرس جدید: استان فارس، شهرستان شیراز، بخش مرکزی، دهستان قره باغ، روستای شهرک صنعتی بزرگ شیراز، شهرک صنعتی شیراز فاز ۱، کوچه (صفا)، کوچه (آفتاب)، پلاک ۰، قطعه ۱۲۸ خدمات کوشش، طبقه همکف به کد پستی: ۷۱۵۸۱۹۴۲۳۹ تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید

### اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری شیراز (۱۵۹۹۰۳۶)

### آگهی تغییرات

آگهی تغییرات شرکت تعاونی خدمات صیادی لنج های سردخانه دار جاسک به شناسه ملی ۱۰۸۶۰۱۰۴۶۰۰ و به شماره ثبت ۸۲ به استناد صورت‌جلسه هیئت مدیره مورخ ۱۴۰۲/۵/۱۴ و مجوز شماره ۱۲۴۱ مورخ ۱۴۰۲/۷/۱۷ اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان جاسک تصمیحات ذیل اتخاذ شد: سمت اعضا هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردید: آقای حسین صالحی شماره ملی ۳۴۶۰۱۱۲۲۴۷ بسمت رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل آقای حامد آتش پرور شماره ملی ۳۴۶۹۹۴۶۰۲۷ بسمت نایب رئیس هیئت مدیره آقای ضیاء الدین آتش پرور شماره ملی ۳۴۶۹۸۱۵۱۶ بسمت منشی هیئت مدیره آقای محمد شیپکی جاسکی شماره ملی ۳۴۶۹۸۱۵۱۶ بسمت عضو هیئت مدیره - عضو علی البدل آقای عثمان حوت شماره ملی ۳۶۵۱۷۵۳۸۶۷ بسمت عضو هیئت مدیره - عضو علی البدل کلیه قراردادها و اسناد تعهد آور از قبیل چک، سفته و برات و اوراق بهادار با امضای آقای حسین صالحی (مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره) و آقای حامد آتش پرور (نایب رئیس هیئت مدیره) و درغیاب آقای حامد آتش پرور (نایب رئیس هیئت مدیره) با امضای آقای ضیاء الدین آتش پرور (منشی هیئت مدیره) و مهر شرکت معتبر خواهد بود و اوراق عادی و نامه های اداری با امضاء آقای حسین صالحی (مدیرعامل) و مهر شرکت معتبر خواهد بود. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری جاسک (۱۶۱۲۳۱۰)

### آگهی تغییرات

آگهی تغییرات شرکت تعاونی خدمات صیادی لنج های سردخانه دار جاسک به شناسه ملی ۱۰۸۶۰۱۰۴۶۰۰ و به شماره ثبت ۸۲ به استناد صورت‌جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۴۰۲/۵/۱۴ و مجوز شماره ۱۲۴۱ مورخ ۱۴۰۲/۷/۱۷ اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان جاسک تصمیحات ذیل اتخاذ شد: اعضا هیئت مدیره به قرار ذیل برای مدت سه سال انتخاب گردیدند: آقای حسین صالحی شماره ملی ۳۴۶۰۱۱۲۲۴۷ آقای حامد آتش پرور شماره ملی ۳۴۶۹۹۴۶۰۲۷ آقای ضیاء الدین آتش پرور شماره ملی ۳۴۶۹۸۱۵۱۶ محمد شیپکی جاسکی شماره ملی ۳۴۶۹۸۱۵۱۶ (عضو علی البدل) آقای عثمان حوت شماره ملی ۳۴۶۹۸۱۵۱۶ (عضو علی البدل) آقای حمید آتش پرور به شماره ملی ۳۴۶۹۸۳۱۶۳ به سمت بازرس اصلی و آقای محمد کلاتیری جاشکی به شماره ملی ۳۴۶۹۸۵۱۵۲۲ به سمت بازرس علی البدل برای مدت ۱ سال مالی انتخاب گردیدند. ترازنامه و حساب سود و زیان منتهی به سالهای مالی ۱۳۹۷ الی ۱۴۰۰ مورد تصویب قرار گرفت.

### اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری جاسک (۱۶۱۲۳۱۰)

## حفر دو حلقه چاه جدید برای تامین نیاز آبی ۱۴ هزار نفر در بخش مرکزی رودان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از حفر دو حلقه چاه در بخش مرکزی رودان در قالب جهاد آبرسانی خبر داد. عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه حفر این چاه و تجهیز آن بر نیاز آبی ۷ روستای کمیز، پشته خیرآباد، خیرآباد پایین، کهنوشویه، نزک، پانههر، وزیری تاثیر به سزایی خواهد داشت، افزود: طبق پیش بینی، این چاه ها، ماه آینده وارد مدار بهره برداری و باعث پایداری نیاز آبی جمعیتی بالغ بر ۱۴ هزار نفر خواهد شد. به گفته وی، با وارد مدار شدن این چاه ها، وضعیت آب ۷ روستای بخش مرکزی رودان از لحاظ کمیّت و کیفیت بهبود می یابد. مدیرعامل آبفا اعتبار هزینه شده برای حفر این چاه ها را ۳۸ میلیارد ریال از محل اعتبارات محرومیت زدایی عنوان کرد که با تخصیص



آب  
۴

## یادداشت////

## اثر پروانه ای بانک ها بر وزارتخانه ها!

وحید حاج سعیدی //

اثر پروانه ای را حتماً شنیده اید اثر پروانه ای نام پدیده ای است که به دلیل حساسیت سیستم های آشوبناک به شرایط اولیه ایجاد می شود. این پدیده به این اشاره می کند که تغییری کوچک در یک سیستم آشوبناک چون جو سیاره زمین (مانند بال زدن پروانه) می تواند باعث تغییرات شدید (وقوع طوفان در کشوری دیگر) در آینده شود. نمونه وطنی آن را هم در مملکت خودمان داریم. خانم یک پزشک جراح در این طرف شهر هوس خودروی لکسوس مدل ۲۰۲۳ می کند؛ آن طرف شهر سونامی راه می افتد و نصف مردم آن طرف شهر مجبور می شوند برای آقای دکتر کارت هدیه و سکه ببرند! هر چند ادارات مالیاتی و نهادهای نظارتی این دست هدایا را مصداق زیر میزی قلمداد می کنند ولی من و شما نیک می دانیم که این هدای فقط به منظور قدردانی بی شائبه از پزشکان است و این داستان اثر پروانه ای هم فقط برای روشن تر شدن این مقوله بیان شد!

علی ای حال این داستان اثر پروانه ای در بسیاری از ادارات و نهاد ها و شرکت ها به ویژه از منظر اقتصادی کاربرد دارد و ذکر جزئیات آن از حوصله خوانندگان خارج است. مثلاً یک بخشنامه صادر می شود و پشت بند آن ماشین قراضه مشتقی مندرلی ۴۰۰ میلیون فی می خورد یا روغن در مملکت نایاب می شود و مردم خاک انبار ها را به توبره می کشند! اما گاهی اوقات همین اثر پروانه ای می تواند منشاء خیرات و میراث در جامعه شود.

فی المثل یکی از مشکلات اخیر دولت در برهه حساس کنونی پرداخت حقوق، بیمه، مسکن، حقوق بازنشستگی و کارکنان دولت است. به منظور حل این معضل پیشنهاد می شود با رویکرد اثر پروانه ای، هر کدام از بانک ها یک وزارتخانه را تحت پوشش گرفته و کارگران را هم بانک رفاه گردن بگیرد و روند استخدام، پرداخت حقوق، وام های قرض الحسنه، حق بیمه، حقوق دوران بازنشستگی و سایر مخلفات را بر عهده این بانک ها قرار دهیم. باور بفرمائید اثر پروانه ای که ما حاصل بال زدن پروانه است سهل است، پروانه اگر یک چشمک بزند یا خمیازه بکشد، تمام مشکلات کارکنان و زیر مجموعه اش حل می شوند و نیازی به بگری و بیند و بالا و پائین کشیدن سن بازنشستگی و باز خرید و تعدیل نیرو و این داستان ها نیست.

با این رویه خوش خوشان بانک ها هم می شود چرا که کارکنان و کارگران زیر مجموعه آن بانک هم قول می دهند طلا و جواهرات همسرشان، دلارهایی که در خانه دپو کرده اند و حتی قلک بچه ها را بشکنند و پولش را در بانک خودشان سپرده گذاری کنند.

شاید با این روش بانک ها هم بی خیال بنگاهداری شوند، خانه های خالی را در اختیار کارکنان و کارمندان و کارگران زیر مجموعه قرار دهند، تورم و نقدینگی هم در مملکت کنترل شود و در مجموع اوضاع اقتصادی مردم از حالت کشمشی خارج شود و به سمت صواب گرایش پیدا کند. فقط خدا کند خانم پزشک جراح این بار هوس هلیکوپتر یا کشتی تفریحی نکند!

## ضرورت کاشت گونه های بومی در هر منطقه



انحصاری ایران هستند. گیاهان اندمیک یا انحصاری، عناصر گیاهی با ارزش و ذخایر ژنتیکی گیاهی کشور محسوب می شوند.

بنابراین می توان به بهانه روز درختکاری و حفظ سنت دیرینه ایرانیان با غرس کردن یک نهال درخت از بین گونه های بومی کشور در حفظ تنوع زیستی و احیای پوشش گیاهی این مرز و بوم سهیم بود و لازم است در میان جامعه با آموزش و مشارکت همگانی مردم و مسئولین حفظ، نگهداری و احیای گونه های بومی به عنوان یک اصل مهم و بنیادین برای این روز در نظر گرفته شود و سعی شود این فرهنگ مبتنی بر یک روز یا یک هفته نبوده و در طول سال این اقدام عملیاتی شود که قطعاً آثار مثبت آن به خود مردم برمی گردد.

طبیعت سالانه میلیاردها نهال به ما می دهد که از طریق دام یا موارد دیگر از بین می رود، اگر ما در مناطقی مثل زاگرس که آسیب دیده هستند شروع به نهال کاری کنیم و یک تا دو سال مورد حفاظت قرار دهیم خود طبیعت به ما نهال هدیه خواهد داد، این جنگل کاری فرصتدر اختیار ما می گذارد که مناطق آسیب دیده را قرق کنیم در حالیکه هم اکنون کار سختی است، در آن آن زمان ما سرمایه گذاری کرده ایم.

چرا فکر می کنیم رویش علفی و درختچه ای، پوشش گیاهی نیست و فقط درخت پوشش گیاهی محسوب می شود؟

این مدرسه دانشگاه می افزاید: متوسط بارندگی در ایران سالی ۲۵۰ میلی متر است که در سال های اخیر که خشکسالی هم بوده اعلام کرده اند این میزان کمتر هم شده است. در چنین منطقه ای با این میزان بارش ما فقط می توانیم بوته زار داشته باشیم. حتی درختچه ها هم باید حتما در مسیر آب در رود دره ها باشند. در خارج از رود دره ها و جاهایی هم که خاک عمق مناسب ندارد تک و توک درختچه هایی هست اما از نوع خشکی پسند با ریشه های عمیق مثل بادام کوهی و ارس که در ارتفاعات ایران عمدتاً در بیشتر مناطق کشور دیده می شوند. برای همین تصور اینکه در مناطق خشک جنگل ایجاد کنیم غلط است.

متأسفانه گونه های غیر بومی آسیب زیادی به محیط زیست و عرصه های طبیعی وارد می کنند. به همین دلیل شناسایی درختان و گونه های گیاهی بومی هر منطقه می تواند کمک شایانی را در جهت حفظ محیط زیست پایدار به عمل آورد.

کشور ایران دارای تنوع آب و هوایی و توپوگرافی در خور توجهی است و این تنوع موجب گشته تا غنای گیاهان ایران چشمگیر باشد، به طوریکه حدود ۱۸۰۰ گونه، اندمیک یا

نکارید. اما تا به امروز کمترین توجهی هم به این هشدارها نشده است. دکتر حسین آخانی، زیست شناس و عضو هیأت علمی دانشکده علوم دانشگاه تهران می گوید: درختکاری بسیار خوب است و هیچ کس منکر آن نیست، سالهاست می کاریم و علی القاعده باید تا حالا همه ایران جنگل می شد اما نه تنها خبری از جنگل نیست که فقط هر ساله میلیاردها تومان پول بیت المال هدر می رود. در

همین تهران شما ببینید چند سال است که دامنه های جنوبی البرز را دارند درختکاری می کنند. مسأله این است که یال جنوبی البرز که ما در آن قرار داریم منطقه ای است با اقلیم ایرانوتورانی، به طور طبیعی در این منطقه با چنین شرایطی ما نمی توانیم جنگل داشته باشیم مگر در رود دره ها که آب دارند. اصولاً جایی که میزان بارش آن زیر ۶۰۰ میلی متر در سال باشد، امکان ایجاد جنگل وجود ندارد، بنابراین، این انتظار که به زور آب و کاشت مداوم نهال در هر سال تلاش کنیم اینجا را جنگل کنیم نمی توان جنگل ایجاد کرد و این کار بیبوده است! حتی اگر جنگلی هم ایجاد شود اما باید دید به چه قیمتی! در منطقه ای که ما مرتباً از کمبود بارش و بحران آب سخن می گوئیم چرا باید با آبیاری دستی مداوم درختی را بکاریم که اصلاً نباید از ابتدا کاشته می شد. این دامنه ها رویش علفی و گاه درختچه ای دارند.

## فروغ مسلم زاده // آفتاب جنوب ۲۴

درخت یکی از مهمترین و کلیدی ترین عناصر در محیط زیست و چرخه حیات در اکوسیستم جهانی محسوب می شود. درختکاری، سنت دیرینه ایرانیان! هزاران سال است که غرس می کنیم و می کاریم اما همچنان این بیابان ها هستند که در کشور ما یک تازی می کنند و هر روز به گواه آمارهای سازمان جنگل ها و مراتع و سازمان محیط زیست از مساحت جنگل ها و مراتع کشور کاسته می شود. در اهمیت درختکاری همین بس که پیامبر اسلام (ص) فرمودند: «اگر عمر جهان پایان یابد و قیامت برسد و یکی از شما نهالی در دست داشته باشد، چنان که به قدر کاشتن آن فرصت باشد، باید فرصت را از دست ندهد و آن را بکارد.» (مستدرک الوسائل، ج ۱۳، ص ۴۶۰)

سفره های آب زیرزمینی افت می کنند و رودخانه ها می خشکند و دشت ها به بیابانی خشک و لم یزرع بدل می شوند. با این حال سالی یکبار همه جمع می شویم تا آیین روز درختکاری را با کاشت میلیونی نهال های نوپا گرامی داریم! از کاجی که به کاج تهران معروف شده بگیر تا سرو نقره ای و خمره ای و توت امریکایی و کهور امریکایی و، جاله ها یک به یک با هزینه های هنگفتی در تمامی ارتفاعات و مناطق پیرامونی شهرها و عرصه های طبیعی کشته می شوند تا در این روز با گونه ای غیر بومی و گاه مهاجم و مخرب برای طبیعت ایران، پر شوند! میلیاردها تومان هزینه می شود، همه با شور و امید می آیند و می روند و می کارند، بی آنکه بدانند چه چیزی را می کارند، چرا باید بکارند یا چرا نباید بکارند. می گویند فقط غرس کن و تمام! هفته منابع طبیعی که تمام می شود دشت و کوهستان و بیابان و مراتعی باقی می ماند که تا چشم کار می کند از نهال های نوپا غرس شده است. در این میان گروه هایی هم هستند که از بین کارشناسان و فعالان محیط زیست که مطابق معمول هشدار می دهند که چه چیزی را کجا بکارید و چه چیزی را

## حمایت موسسه خیریه عترت بوتراب از ۵۳۹ یتیم هرمزگانی

بندرعباس - ایرنا - قائم مقام کمیته امداد امام خمینی (ره) هرمزگان با اشاره به خدمات انسان دوستانه موسسه خیریه بوتراب تهران به مدجویان گفت: این موسسه به ۵۳۹ یتیم در شهرستانهای جاسک و سیریک که تحت پوشش این نهاد هستند، حمایت‌های مادی و معنوی ارائه می‌دهد.

به گزارش ایرنا، حسن زامیران روز سه‌شنبه به همراه سیدناصر محمد سیدی

بنیان‌گذار و سایر مسوولان موسسه خیریه عترت بوتراب در سفر به مناطق محروم شرق هرمزگان و رفع مشکلات و دلجویی از خانواده‌های ایام شهرستانهای سیریک و جاسک افزود: در این سفر مسوولان موسسه خیریه عترت بوتراب با مساعدت‌های نقدی ۵۰۰ میلیون ریالی، بسته‌های معیشتی برای ۲۰ خانواده ایام سیریک و جاسک اهدا کردند. وی بیان کرد: بسته‌های معیشتی شامل برنج، گوشت

گرم گوسفندی، روغن، ماکارونی، انواع حبوبات، رب گوجه‌فرنگی، کنسرو لوبیا، ماکارونی، قند و چای، به ارزش هر بسته ۲۷ میلیون ریال است.

قائم مقام کمیته امداد امام خمینی (ره) هرمزگان با قدردانی از بنیان‌گذار موسسه خیریه عترت بوتراب تهران با اشاره به حمایت‌های ویژه از این خانواده‌ها اظهار کرد: این موسسه تاکنون در زمینه‌های مختلفی از جمله معیشت، اشتغال‌زایی، درمان، مسکن، تامین لوازم ضروری زندگی و هزینه‌های تحصیلی دانش‌آموزان و بورسیه دانشجویان نخبه ایام خدماتی قابل توجهی را به آنان ارائه کرده است.

موسسه خیریه عترت بوتراب تهران از سال ۱۳۹۷ فعالیت خود را در مناطق محروم استان هرمزگان آغاز کرده و تاکنون ۵۳۹ فرزند یتیم در شهرستان‌های جاسک و سیریک تحت حمایت‌های مادی و معنوی خود قرار داده است.



## گزارش ///

## نقش ساحل نشینان در توسعه اقتصادی دریامحور

استراتژیک خلیج فارس و تنگه هرمز و قرار گرفتن در کریدورهای ترانزیتی بین‌المللی هستند بایستی به دنبال توسعه پایدار با رویکرد دریایی باشند، تعبیری که تحت عنوان توسعه کالای دریامحور به آن اشاره می‌شود.

بررسی‌های کارشناسان نشان می‌دهد سهم دریا از تولید ناخالص داخلی در کشورهای ساحلی پیشرفته مثل اتحادیه اروپا ۵۰ درصد است اما متأسفانه این رقم در کشور ایران با وجود قریب به ۶ هزار کیلومتر نوار ساحلی، خیلی ناچیز است.

از سوی دیگر طبق اعلام کارشناسان در حال حاضر واردات و صادرات یک کشور از طریق بنادر آن انجام می‌شود. بنابراین با توجه به حجم گسترده صادرات و واردات کالا، توسعه بنادر به‌عنوان دروازه‌های ارتباطی یک کشور در راستای توسعه کالای دریامحور امری الزامی و ضروری است.

از طرفی استفاده از سواحل دریا و امواج آن به‌عنوان منبع تولید برق یا ورزش‌های تفریحی، فعالیت‌های گردشگری در ساحل یا اعماق دریا و آب‌درمانی از مهمترین منابع اشتغالزایی در این مناطق محسوب می‌شوند، به طوری که به ازای ایجاد یک شغل در راستای توسعه کالای دریایی، چهار شغل جانبی ایجاد می‌شود. مناطق ساحلی بستر فعالیت‌های عظیم اقتصادی و اجتماعی به شمار می‌رود.

گستره‌های دریایی و به تبع آن اقتصاد کالای دریامحور در رشد و رونق کشورها و شهرهای مختلف جهان نقشی مهم و محوری ایفا می‌کند و بهره‌گیری از این مزیت می‌تواند آن کشور را به سکوی اقتصادی جهان تبدیل کند. همچنین می‌تواند در راستای ثروت آفرینی و توسعه کشور نقش ویژه ای ایفا کند.

باید توجه شود که بهره‌گیری از بنادر، کاهش چشمگیری در زمان و هزینه انتقال بار کشورهای جهان را به همراه دارد و اقتصاد کشورها را به یکدیگر متصل می‌کند و این نقش می‌تواند با برنامه‌ریزی و طرح‌های نوظهور و روزآمد تقویت شود. فرصت‌های عظیم و بی‌بدیل مناطق ساحلی یک کشور به‌عنوان «گنج پنهان» یاد میشود. استفاده از دریا در حوزه‌های گردشگری، تجاری، سکونت، صنایع و شیلات، به دلیل عدم توسعه محدوده‌های سکونتی و اقتصادی از دیرباز قابل استفاده بوده است.

دریا علاوه بر اینکه می‌تواند نقشی مهم در پشتیبانی از مناطق یک کشور و همچنین توسعه کریدورهای ترانزیتی در آن را ایفا کند، در واقع امید اصلی آن کشور برای پایداری در تجارت بین‌المللی دریایی محسوب میشود و دسترسی سریع به اقیانوس و عمق بالای آب‌خور بنادر، امکان پذیرش کشتی‌های بسیار بزرگ را فراهم خواهد کرد.

کارشناسان اقتصادی معتقدند بنادر پیشانی اقتصاد دریا هستند و تأکید دارند که رفاه مردم ساحل نشین با توسعه اقتصاد دریا فراهم می‌شود.

اقتصاد دریایا به مجموعه‌ای از فعالیت‌های اقتصادی مرتبط با اقیانوس‌ها، دریاها و مناطق ساحلی است که روزانه میلیون‌ها نفر در سطح جهان از آن امرار معاش می‌کنند. اغلب کشورها از این پتانسیل به خوبی استفاده می‌کنند و تعدادی دیگر خیر.

یکی از مباحث مرتبط با توسعه پایدار، اقتصاد دریاست اما مشخص است مسائل اساسی و مهم در اقتصاد دریایی باید در نظر گرفت.

یک شهر یا منطقه بندری برای اینکه بتواند به رشد و توسعه برسد چنانکه در همه اسناد به‌عنوان محور اقتصاد، دریا مورد توجه قرار گرفته باید رفاه و رشد اقتصادی مناطق مدنظر قرار گیرد. سهیلات قانونی و ویژگی‌هایی را برای یک صنعت در یک منطقه یا شهر بندری از یک کشور فراهم می‌کند. قوانین در هر کشور متفاوت است. اگر در یک کشوری به صورت تسهیلاتی شرایطی فراهم شود، جریان سرمایه به آن سمت سوق پیدا می‌کند. بنادر پیشانی اقتصاد دریا هستند. شهرهای بندری مراکزی هستند که حوزه تجارت و واردات از طریق آنها اتفاق می‌افتد و مدل‌های مختلف صنعتی، تفریحی، صیادی و غیره هستند و هر کدام به فراخور ویژگی‌هایی که دارند می‌توانند متناسب با آن نوع صنعت، پیشانی کار در آن منطقه خاص باشند

اغلب کشورها از این پتانسیل به خوبی استفاده می‌کنند و تعدادی دیگر خیر.

یکی از مباحث مرتبط با توسعه پایدار، اقتصاد دریاست اما مشخص است مسائل اساسی و مهم در اقتصاد دریایی باید در نظر گرفت.

یک شهر یا منطقه بندری برای اینکه بتواند به رشد و توسعه برسد چنانکه در همه اسناد به‌عنوان محور اقتصاد، دریا مورد توجه قرار گرفته باید رفاه و رشد اقتصادی مناطق مدنظر قرار گیرد. سهیلات قانونی و ویژگی‌هایی را برای یک صنعت در یک منطقه یا شهر بندری از یک کشور فراهم می‌کند. قوانین در هر کشور متفاوت است. اگر در یک کشوری به صورت تسهیلاتی شرایطی فراهم شود، جریان سرمایه به آن سمت سوق پیدا می‌کند. بنادر پیشانی اقتصاد دریا هستند. شهرهای بندری مراکزی هستند که حوزه تجارت و واردات از طریق آنها اتفاق می‌افتد و مدل‌های مختلف صنعتی، تفریحی، صیادی و غیره هستند و هر کدام به فراخور ویژگی‌هایی که دارند می‌توانند متناسب با آن نوع صنعت، پیشانی کار در آن منطقه خاص باشند فروغ مسلم زاده // آفتاب جنوب ۲۴

هرمزگان با همجواری با دو دریای بزرگ خلیج فارس و عمان بیشترین ظرفیت را دارد که با توسعه دریا محور علاوه بر اینکه اقتصاد مردم این خطه از جنوب را رونق داد در کنار آن می‌توان اقتصاد کشور را نیز متحول ساخت.

هر چند که داد و ستد در دریایی در هرمزگان از روزگاران قدیم رونق داشته و امروزه نیز با وجود بنادر بزرگ از جمله بندر شهید رجایی همچنان صادرات و واردات کالاها انجام می‌پذیرد اما در کنار این تجارت می‌توان صنایع‌های دیگر از جمله صنعت گردشگری، صیادی و ... را نیز در دریا رونق داد.

دریا یک نعمت خدادادی است که متأسفانه در کشور ما به خصوص در خطه جنوب کشور از این ظرفیت به خوبی استفاده نشده در حالی که ایجاد قطب‌های اقتصادی به نفع ساحل نشین باعث تامین امنیت، بهبود وضعیت اشتغال و توسعه اقتصادی کشور خواهد بود.

هرمزگان، سه خط ارتباطی آن از دریا، خشکی و هوایی فعال بوده و بهترین مکان برای تلفیق تجارت از طریق دریا و زمین به شمار می‌رود و می‌توان با استفاده از خط ریلی که از بندر شهید رجایی به نقاط مختلف کشور متصل بوده، بازرگانان و وسایل تجاری خود را منتقل کنند.

این روزها مسئولان هرمزگانی از انبوه جمع‌گرفته که در خطه‌های نماز جمعه به اقتصاد دریامحور پرداختند تا استاندار و مسئولان بنادر و همه و همه به دنبال اجرا و محقق شدن فرمایشات معظم له هستند.

ایجاد زیرساخت‌های گردشگری دریایی و توسعه بنادر کوچک در هرمزگان دو اقدام ستودنی برای رونق بخشی به معیشت ساحل نشینان در کرانه خلیج فارس و سواحل مکران بوده است.

باید گفت اقتصاد دریا پایه یکی از عناصر قدرت سیاسی و ظرفیت‌های رشد اقتصادی یک کشور محسوب می‌شود که در صورت توجه به آن می‌تواند از جمله مهمترین مصداق‌های اقتصاد مقاومتی در آن کشور باشد. اقتصاد دریایا به در واقع استفاده پایدار از منابع و گستره‌های آبی اعم از اقیانوس‌ها، دریاها، دریاچه‌ها، سواحل و جزایر، برای رشد اقتصادی، بهبود وضعیت معیشت و ایجاد مشاغل است. واژه «اقتصاد آبی» برگرفته از رنگ آبی گستره‌های دریایی و در برگیرنده فعالیت‌های اقتصادی مربوط به عرصه‌های آبی و سواحل و طیفی وسیع از بخش‌های مستقر و نوظهور است. گستره فعالیت‌های اقتصادی آبی فراتر از فعالیت‌های سنتی مانند شیلات، گردشگری و حمل و نقل دریایی تعریف شده و مستلزم صنایع نوظهور از جمله انرژی‌های تجدیدپذیر، آبی پروری، فعالیت‌های استخراج در دریا، بیوتکنولوژی و زیست‌هوشناسی دریایی است.

طبق آمارهای جهانی، ارزش دارایی‌های اصلی عرصه‌های آبی بیش از حد انتظار برآورد شده و در حال حاضر شیلات بیش از سایر زمینه‌ها مورد استفاده قرار دارد، به گونه‌ای که آبی پروری به بازارهای جهانی سریع‌ترین و حیاتی ترین بخش بهره برداری از این عرصه‌ها است. کشورهای که در جهان دارای خطوط ساحلی، دسترسی به دریا، دسترسی به آب‌های آزاد، مجاور با مناطق



به دریا، دسترسی به آب‌های آزاد، مجاور با مناطق استراتژیک خلیج فارس و تنگه هرمز و قرار گرفتن در کریدورهای ترانزیتی بین‌المللی هستند بایستی به دنبال توسعه پایدار با رویکرد دریایی باشند، تعبیری که تحت عنوان توسعه کالای دریامحور به آن اشاره می‌شود.

بررسی‌های کارشناسان نشان می‌دهد سهم دریا از تولید ناخالص داخلی در کشورهای ساحلی پیشرفته مثل اتحادیه اروپا ۵۰ درصد است اما متأسفانه این رقم در کشور ایران با وجود قریب به ۶ هزار کیلومتر نوار ساحلی، خیلی ناچیز است.

از سوی دیگر طبق اعلام کارشناسان در حال حاضر واردات و صادرات یک کشور از طریق بنادر آن انجام می‌شود. بنابراین با توجه به حجم گسترده صادرات و واردات کالا، توسعه بنادر به‌عنوان دروازه‌های ارتباطی یک کشور در راستای توسعه کالای دریامحور امری الزامی و ضروری است.

از طرفی استفاده از سواحل دریا و امواج آن به‌عنوان منبع تولید برق یا ورزش‌های تفریحی، فعالیت‌های گردشگری در ساحل یا اعماق دریا و آب‌درمانی از مهمترین منابع اشتغالزایی در این مناطق محسوب می‌شوند، به طوری که به ازای ایجاد یک شغل در بخش اقتصاد دریایی، چهار شغل جانبی ایجاد می‌شود. مناطق ساحلی بستر فعالیت‌های عظیم اقتصادی و اجتماعی به شمار می‌رود.

گستره‌های دریایی و به تبع آن اقتصاد کالای دریامحور در رشد و رونق کشورها و شهرهای مختلف جهان نقشی مهم و محوری ایفا می‌کند و بهره‌گیری از این مزیت می‌تواند آن کشور را به سکوی اقتصادی جهان تبدیل کند. همچنین می‌تواند در راستای ثروت آفرینی و توسعه کشور نقش ویژه ای ایفا کند.

باید توجه شود که بهره‌گیری از بنادر، کاهش چشمگیری در زمان و هزینه انتقال بار کشورهای جهان را به همراه دارد و اقتصاد کشورها را به یکدیگر متصل می‌کند و این نقش می‌تواند با برنامه‌ریزی و طرح‌های نوظهور و روزآمد تقویت شود. فرصت‌های عظیم و بی‌بدیل مناطق ساحلی یک کشور به‌عنوان «گنج پنهان» یاد میشود. استفاده از دریا در حوزه‌های گردشگری، تجاری، سکونت، صنایع و شیلات، به دلیل عدم توسعه محدوده‌های سکونتی و اقتصادی از دیرباز قابل استفاده بوده است.

دریا علاوه بر اینکه می‌تواند نقشی مهم در پشتیبانی از مناطق یک کشور و همچنین توسعه کریدورهای ترانزیتی در آن را ایفا کند، در واقع امید اصلی آن کشور برای پایداری در تجارت بین‌المللی دریایی محسوب میشود و دسترسی سریع به اقیانوس و عمق بالای آب‌خور بنادر، امکان پذیرش کشتی‌های بسیار بزرگ را فراهم خواهد کرد.

کارشناسان اقتصادی معتقدند بنادر پیشانی اقتصاد دریا هستند و تأکید دارند که رفاه مردم ساحل نشین با توسعه اقتصاد دریا فراهم می‌شود.

اقتصاد دریایا به مجموعه‌ای از فعالیت‌های اقتصادی مرتبط با اقیانوس‌ها، دریاها و مناطق ساحلی است که روزانه میلیون‌ها نفر در سطح جهان از آن امرار معاش می‌کنند.

فروغ مسلم زاده // آفتاب جنوب ۲۴

هرمزگان با همجواری با دو دریای بزرگ خلیج فارس و عمان بیشترین ظرفیت را دارد که با توسعه دریا محور علاوه بر اینکه اقتصاد مردم این خطه از جنوب را رونق داد در کنار آن می‌توان اقتصاد کشور را نیز متحول ساخت.

هر چند که داد و ستد در دریایی در هرمزگان از روزگاران قدیم رونق داشته و امروزه نیز با وجود بنادر بزرگ از جمله بندر شهید رجایی همچنان صادرات و واردات کالاها انجام می‌پذیرد اما در کنار این تجارت می‌توان صنایع‌های دیگر از جمله صنعت گردشگری، صیادی و ... را نیز در دریا رونق داد.

دریا یک نعمت خدادادی است که متأسفانه در کشور ما به خصوص در خطه جنوب کشور از این ظرفیت به خوبی استفاده نشده در حالی که ایجاد قطب‌های اقتصادی به نفع ساحل نشین باعث تامین امنیت، بهبود وضعیت اشتغال و توسعه اقتصادی کشور خواهد بود.

هرمزگان، سه خط ارتباطی آن از دریا، خشکی و هوایی فعال بوده و بهترین مکان برای تلفیق تجارت از طریق دریا و زمین به شمار می‌رود و می‌توان با استفاده از خط ریلی که از بندر شهید رجایی به نقاط مختلف کشور متصل بوده، بازرگانان و وسایل تجاری خود را منتقل کنند.

این روزها مسئولان هرمزگانی از انبوه جمع‌گرفته که در خطه‌های نماز جمعه به اقتصاد دریامحور پرداختند تا استاندار و مسئولان بنادر و همه و همه به دنبال اجرا و محقق شدن فرمایشات معظم له هستند.

ایجاد زیرساخت‌های گردشگری دریایی و توسعه بنادر کوچک در هرمزگان دو اقدام ستودنی برای رونق بخشی به معیشت ساحل نشینان در کرانه خلیج فارس و سواحل مکران بوده است.

باید گفت اقتصاد دریا پایه یکی از عناصر قدرت سیاسی و ظرفیت‌های رشد اقتصادی یک کشور محسوب می‌شود که در صورت توجه به آن می‌تواند از جمله مهمترین مصداق‌های اقتصاد مقاومتی در آن کشور باشد. اقتصاد دریایا به در واقع استفاده پایدار از منابع و گستره‌های آبی اعم از اقیانوس‌ها، دریاها، دریاچه‌ها، سواحل و جزایر، برای رشد اقتصادی، بهبود وضعیت معیشت و ایجاد مشاغل است. واژه «اقتصاد آبی» برگرفته از رنگ آبی گستره‌های دریایی و در برگیرنده فعالیت‌های اقتصادی مربوط به عرصه‌های آبی و سواحل و طیفی وسیع از بخش‌های مستقر و نوظهور است. گستره فعالیت‌های اقتصادی آبی فراتر از فعالیت‌های سنتی مانند شیلات، گردشگری و حمل و نقل دریایی تعریف شده و مستلزم صنایع نوظهور از جمله انرژی‌های تجدیدپذیر، آبی پروری، فعالیت‌های استخراج در دریا، بیوتکنولوژی و زیست‌هوشناسی دریایی است.

طبق آمارهای جهانی، ارزش دارایی‌های اصلی عرصه‌های آبی بیش از حد انتظار برآورد شده و در حال حاضر شیلات بیش از سایر زمینه‌ها مورد استفاده قرار دارد، به گونه‌ای که آبی پروری به بازارهای جهانی سریع‌ترین و حیاتی ترین بخش بهره برداری از این عرصه‌ها است. کشورهای که در جهان دارای خطوط ساحلی، دسترسی

## قطار «نخستین واژه، آب» به ایستگاه دبستان پیشگامان علوی بندرعباس رسید

در ادامه سلسله برگزاری جشنواره «نخستین واژه؛ آب»، کارشناسان شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با حضور در دبستان پیشگامان علوی ارزش و اهمیت آب را آموزش دادند. غلامرضا دهقانی مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب هرمزگان



به اهمیت برگزاری این جشنواره اشاره کرد و افزود: شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در راستای فرهنگ سازی مصرف بهینه آب در قالب برنامه های مختلف اقدام به آموزش و ترویج مصرف بهینه آب می کند که یکی از این برنامه ها «جشنواره نخستین واژه؛ آب» است که بر اساس برنامه ریزی

های انجام شده از سوی وزارت نیرو و شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در مدارس مقطع ابتدایی برگزار می شود. وی با اشاره به حمایت مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در برگزاری این جشنواره ادامه داد: در برگزاری جشنواره «نخستین واژه؛ آب» مدارس همکاری

تنگاتنگی دارند که خوشبختانه در طول برگزاری این برنامه استقبال خوبی از سوی مدارس و دانش آموزان شده است. به گفته دهقانی، شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با هدف فرهنگ سازی مصرف بهینه آب، با حضور در مدارس، طبقه مصرف صحیح آب از سنین پایه را در دستور کار خود قرار داده است. مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب هرمزگان تصریح کرد: در ادامه سلسله برنامه های «جشنواره های نخستین واژه؛ آب» کارشناسان آبفا با حضور در دبستان پسرانه پیشگامان علوی بندرعباس، آموزش های لازم به دانش آموزان ارائه دادند.

## باغ شهر فین؛ اقامتگاهی زیبا و گمنام



تشکیل شده؛ بخش اول دارای ۲ گنبد بوده و یک بینه در قسمت غربی آن وجود دارد.

باغ شهر فین این یاغ یکی از نمونه های نادر و واقعی باغ شهر در سطح کشور و تنها باغ شهر جنوب هرمزگان است و همچنین قلعه فین نیز در این باغ قرار دارد.

قلعه فین پاییز و زمستان، فصل سفر به جنوب کشور است. آب و هوای متعادل، جاذبه های فراوان، آب های شفاف خلیج فارس، مردم خونگرم همگی در کنار هم جمع شده اند تا یک مسافرت فراموش نشدنی را به گردشگران تور بندرعباس رقم بزند. استان هرمزگان با این همه دیدنی همیشه زبازد خاص و عام بوده است. اگر در سفر به بندرعباس به ۹۵ کیلومتری استان هرمزگان بروید، به شهر فین می رسید و از شاهکار معماری دوره ایلخانی و تیموری به نام قلعه فین بندرعباس دیدن می کنید. این قلعه ای عجیب و اسرار آمیز، بر روی تپه ای بلندی واقع شده است. چشمه ها و آبگرم ها وجود چشمه ها و آبگرم های متعدد در این منطقه موجب سرسبزی و طراوت منطقه و باغات شده تا جایی که در اکثر ایام سال شاهد ازدحام و شلوغی باغ شهر فین به علت حضور گردشگران و بهره مندی از فضای مطبوع و مناسب آن هستیم. بنابراین جا دارد برای بهسازی و مرمت آثار تاریخی و زیباسازی فضای شهری کارهای بلند و ماندگاری انجام شود. امید است دلسوزان و علاقمندان به گردشگری و توسعه و آبادانی استان خصوصا روستاها و شهرهای هدف گردشگری آستین همت بالا زده و برای رفع مشکلات و کاستی ها و بی مهریهای باغ شهر فین تلاش مضاعفی بنمایند و این منطقه به قطب گردشگری هرمزگان با توجه به اینکه در مسیر ترانزیتی کشور قرار دارد بشود.

تمام ایام هفته و مخصوصا روزهای تعطیل شلوغ و در بیشتر تعطیلات و اعیاد در این مکان مراسم جشن و مسابقه برگزار میکنند و شاهد حضور عده کثیری از مردم از سراسر استان در آن هستیم.

این مکان همچنین بخاطر داشتن آب روان و خنک محل بسیار مناسبی برای حمام و آب تپه می باشد.

حمام فین هرمزگان حمام فین با قدمت دوره قاجاریه، در شهر فین از توابع شهرستان بندر عباس در استان هرمزگان قرار دارد. این حمام در شمال شرقی شهر فین و در نزدیکی استخر فین واقع شده است. بنای اولین این اثر تاریخی مربوط به دوره قاجاریه می باشد که در آن دوره فاقد سقف بوده، اما بنای حاضر حدود سالهای ۱۳۴۰ ساخته شده است. مساحت این بنا بیش از ۷۰ متر است و از مصالح سنگ های تراشیده با ملات سیمان ساخته شده است.

همچنین از سیمان سفید برای روکش کردن دیوارهای فضای داخلی بنا استفاده شده است. در قسمت شمالی بنا درگاه ورودی قرار دارد که به وسیله یک راه پله به فضای درونی حمام راه دارد. فضای درون حمام نیز از دو بخش

دامنه با شیب تند آن الحاقاتی از ده های اخیر با اسکلت فلزی، آجر، سیمان و کاشی دیده می شود که در دوره های بعد به فضای قلعه افزوده شده است.

قلعه تاریخی فین که قدمتی به پهنای تاریخ و داستان های حماسی روزگاران است در کشاکش روزگار روبه اضمحلال و فرسایش رفته و هر روز به مخروبه ای تبدیل می شود که می طلبد میراث فرهنگی برای این اثر تاریخی ارزشمند هر چه سریعتر تدبیر و بیاندیشد و دست ب ترمیم و مرمت این اثر بزند تا از تخریب و نابودی آن جلوگیری نماید.

منطقه فین در روزگار باستان جزو اقلیم پارس و به دلیل واقع شدن بر سر راه بندرعباس فعلی یکی از مسیرهای تجارت بوده است که فرمانروایان برای لشکرکشی به مناطق جنوبی همواره به این منطقه توجه می کردند.

چریه مارم آبشار مارم چریه و آبشار دیدنی مارم از معدود جاهایی است که هر گردشگری که به فین میاد محال است از اون دیدن نکند. چریه مارم بخاطر ساختار زیبا و طبیعی اون یکی از دیدنی ترین جاهایی است که در

های سرسبز و یکدست با چشمه سارهای فراوان واقع شده است با مردمان خونگرم میهمان نواز و سخت کوش میزبان گردشگران بومی و غیربومی استان هرمزگان می باشد.

شهری که اگر مورد تفقد و توجه و مهربانی مدیران و دلسوزان نظام قرار بگیرد قطعا و حتما محیطی برای قطب گردشگری در فصول خنک و مطبوع سال خواهد بود. شهری که در محاصره نخلستانهای قدیمی و سبز می باشد و در لابه لای این همه سرسبزی منازل و باغات قرار گرفته اند و هوای مطبوع کوهستان و خنکی و تمیزی آن روح هر تازه واردی را زنده می کند.

اما دریغ از اندکی توجه و تفقد به این شهر تاریخی و قدیمی که با دارا بودن چشمه ها و رودخانه های متعدد به فراموشی سپرده شده است. باستان شناسان قدمت قلعه را از روی سفال های به دست آمده را به قرون میانه اسلامی نسبت می دهند. دقیق ترش را بخواهید می شود دوره ایلخانی و تیموری. باین حال، این بنا تا دهه های اخیر هم مورد استفاده خوانین منطقه قرار داشت. در حاشیه قلعه و بر روی

## فروغ مسلم زاده // آفتاب جنوب ۲۴

شهر فین در شمال غربی در فاصله ۹۵ کیلومتری بندرعباس قرار دارد. محصور شدن فین در میان دیواره کوهستانی و فاصله آن از دریا باعث شده است که آب و هوای گرم و خشک داشته باشد. در واقع فین یکی از گرمترین مناطق استان هرمزگان در فصل تابستان است. اما به دلیل وجود چشمه های آب شرب و حفر قنات از روزگار گذشته، این منطقه سرسبز بوده است. به ویژه وجود گونه های متعدد نخل در این منطقه، فین را به نخلستان انبوهی تبدیل کرده است. هفته گذشته تور فرهنگی اصحاب رسانه به همت شرکت صبا تور و انجمن صنفی کارفرمایی مطبوعات هرمزگان به مدیریت محمد نعمتی با جمعی از اصحاب رسانه به باغ شهر به میزبانی دکتر حبیبی و قاسم زاده رئیس شورای اسلامی فین و سایر بزرگان و معتمدان این باغ شهر انجام شد.

هدف از این تور فرهنگی تفریحی آشنایی با جاذبه های تاریخی و گردشگری و معرفی ظرفیت های بالقوه و دیر آشنای این خطه سرسبز و زیبا اما مهجور و گمنام بود. باغ شهر فین که در میان نخلستان

پل ارتباطی مردم و سازمان

۱۵۰۴

آماده دریافت اخبار آتش سوزی، تخریب و تصرف اراضی ملی، قاچاق چوب و ...

دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:

احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس گرم زمین است که در زمین می شکنند

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

## سنجش آمادگی آبفای هرمزگان در مقابل سرقت های احتمالی



زمان وقوع سرقت احتمالی، نیروها، آمادگی لازم در این خصوص داشته باشند. گفتنی است، در این مانور، استانداری هرمزگان، سپاه، نیروی انتظامی، آتش نشانی و اورژانس مشارکت داشتند و ۱۶۵ نفر در اجرای این مانور همکاری داشتند.

در این مانور میزان آمادگی نیروهای حراست و زمان حضور اکیپ های امدادی و انتظامی و نحوه عملیات نیز مورد سنجش قرار گرفت. در مانور یاد شده، سناریوی سرقت از محل انبار مرکزی شرکت توسط افراد ناشناس پیاده سازی شد تا در

قائم مقام شرکت آب و فاضلاب هرمزگان و مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری، مدیرکل پدافند غیر عامل استانداری و معاون عملیات سپاه امام سجاد هرمزگان در محل انبار مرکزی واقع در تصفیه خانه آب بندرعباس با رمز «یا فاطمه زهرا(ع)» برگزار شد.

همزمان با سراسر کشور مانور مقابله با سرقت های احتمالی در شرکت آب و فاضلاب هرمزگان و ۱۵ نقطه از اماکن و تاسیسات این شرکت در شهرستان های استان برگزار شد. این مانور با هدف آمادگی پرسنل حراست آبفای هرمزگان با حضور

## فواید درخت و درختکاری



کاهش احتمال  
بیماری آسم

افزایش منابع آب  
زیرزمینی

زیستگاه حیوانات  
و پرندگان  
مختلف

تولید اکسیژن و  
هوای پاک

کاهش تخریب  
سیل و طوفان

جلوگیری از  
سیل

کاهش فرسایش  
خاک

یک درخت در یک سال  
می تواند:

- حدود ۳۰ کیلوگرم دی  
اکسیدکربن را فیلتر کند

- حدود ۳ هزار لیتر آب  
ذخیره کند

- سرمایشی در حدود ۱۰  
کولر کاری متوسط داشته  
باشد

طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

به صفحه رسمی هفته نامه آفتاب جنوب  
در Instagram پیوندید



@Aftabjonobnews



جهت درج آگهی خود در هفته نامه منطقه جنوب

کشور (( آفتاب جنوب )) با ایمیل :

Email: aftabjonobnews@gmail.com

ارسال کنید

## آیین نامه اخلاق حرفه ای

### آفتاب جنوب

- روزنامه نگار ما به واقعیت های عینی توجه می کند و اخبار صحیح و دقیق و تفسیرهای منطقی و منصفانه را در اختیار خوانندگان می گذارد.
- روزنامه نگاری یک خدمت اجتماعی است. نه یک فعالیت بازرگانی و روزنامه نگار همواره بر اساس وجدان اخلاق عمل می کند. لذا رعایت انصاف و قضاوت منصفانه در مورد عملکرد مدیران در گزارشات، رپرتاژها، خبرها و تحلیل ها و ... از پایه های اصلی اعتقادی مدیر مسئول روزنامه است.
- روزنامه نگار ما اخباری را منتشر می کند که منبع آنها مشخص باشد.
- اگر هر گونه اشتباه و اعوجاج سهوی در مصاحبه و نقل قول افراد به وجود آید و مورد اعتراض قرار گیرد روزنامه خود را موظف می داند در همان صفحه بلافاصله در اسرع وقت جبران و اصلاح نماید.
- سرقت ادبی، مخدوش ساختن متن ها و سندها و حذف اطلاعات اساسی رویدادها در روزنامه نگاری مطرود است.

## هفته نامه منطقه جنوب کشور

اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی

## آفتاب

گستره توزیع: هرمزگان-سیستان و بلوچستان-کرمان-فارس و بوشهر

- مدیرمسئول و صاحب امتیاز: فروغ مسلم زاده
- مدیراجرایی و قائم مقام مدیرمسئول: فرزانه مسلم زاده
- گرافیک: حرا
- آدرس دفتر: چهارراه مرادی - ساختمان آراین - طبقه ۴
- رتبه ۵۸ کشوری در طرح رتبه بندی نشریات کشور
- تلفن: ۳۲۲۲۲۷۰۱
- فکس: ۳۲۲۲۲۵۹۶
- چاپ: کارگر
- تیراژ: ۵۰۰۰ نسخه
- Email: Aftabjonobnews@Gmail.
- WWW.Aftabjnews.

### نمایندگی ها:

- پارسیان: الهام دلدار
- حاجی آباد: حمزه علی محمدی
- رودان: حسن کمالی

## در گفتگو با «فاطمه رستمی» کارشناس ارشد روان شناسی: نقش والدین در تربیت و جایگاه اجتماعی



امنیت و اعتماد ایجاد می شود و احساس استقلال و مسئولیت در کودک افزایش می یابد. انتظارات واقع بینانه همچنین شامل پذیرش اشتباهات در طول مسیر است و به کودک کمک می کند تا شکست ها را به عنوان بخشی عادی از زندگی درک کند. پس والدین باید نقاط قوت فرزندشان را پیدا کنند و محیطی ایجاد کنند که استعدادها و او را تشویق و پرورش دهد. داشتن انتظارات در زمینه ای که فرزند شما در آن مهارت دارد، او را برای موفقیت آماده می کند و اجازه می دهد انتظارات شما واقع بینانه باشد. والدین همچنین باید به خاطر داشته باشند که حتی اگر کودک هنرمند یا ستاره فوتبال باشد، موفقیت او را تا آخر عمر تضمین نمی کند. درس های زندگی مانند مسئولیت پذیری و اخلاق کاری، اغلب موفقیت فرزند شما را بسیار بیشتر از کارنامه او تعیین می کند؛ بنابراین انتظاراتی که از کودک توقع دارید باید شامل تعادل بین استعدادها و مهارت های زندگی باشد.

۳- تربیت عاطفی چیست و خانواده برای رسیدن به آن چه مراحل را باید طی کنند؟

تربیت عاطفی شیوه ای از فرزند پروری است که به احساسات کودکان بهای می دهد و رفتار آنان را نیز هدایت می کند. به طور کلی می توان گفت تربیت عاطفی آموزش مدیریت احساسات به کودک است؛ اینکه یاد بگیرد احساسات مختلف خود را بشناسد و به شکل مناسبی ابراز کند. با استفاده از این موضوع، والدین به کودک کمک می کنند تا در حد توانایی های متناسب با سن خود درک و تبادل احساسی داشته باشد. ۱- از احساسات کودک خود آگاه باشید ۲- اجازه بیان احساسات را به کودک بدهید زیرا احساسات فرصتی برای نزدیکی کودک به شما است. ۳- با همدلی به احساسات کودک گوش کنید ۴- محدودیت هایی را برای کودک مشخص کنید و به او کمک کنید راه حل های خوب

روند اجتماعی شدن در دوران کودکی بسیار سریع تر از دوران میانسالی و یا حتی بزرگسالی رخ می دهد. کودکان از زمانی که متولد می شوند، در حال یادگیری هستند و به جرات می توان نیمی از آموخته های کودکان تا قبل از دوران ابتدایی توسط کودک آموخته می شود. از این رو، والدین در تربیت اجتماعی فرزندانشان نقش حیاتی دارند و تربیت فرزند باید به گونه ای باشد که بتواند در اجتماع با سختی ها و ناملازمات، کنار آمده و شخصیت اجتماعی مناسبی بیابد. تربیت صحیح، نیاز به رعایت اصول، روش ها و مهارت های خاصی دارد که هر پدر و مادری باید به آنها توجه داشته باشد و در کنار استفاده از تجارب دیگران، آنها را نیز به کار بندد. برخی از این اصول مثل اصل تکریم شخصیت، اصل وفای به عهد، اصل مسئولیت دادن، اصل عزت نفس و اصل تقویت نظم و انضباط و ... اگر از دوران کودکی به بچه ها آموزش داده شوند، یقیناً در آینده شاهد پرورش نسلی مسئولیت پذیر، بهنجار و مبادی آداب خواهیم بود. خانواده ها در این مسیر خود نیز باید اصولی را رعایت کنند. مواردی نظیر محبت کردن، توجه کردن، دوست یابی، رابطه با اطرافیان، حل مساله و

تصمیم گیری، حسن معاشرت، مهارت «نه گفتن»، غنی سازی اوقات فراغت بچه ها و ... به منظور آشنایی بیشتر با مختصات فرزند پروری و تبیین نقش والدین در خلق جایگاه اجتماعی شایسته برای فرزندان، با «فاطمه رستمی» کارشناس ارشد روان شناسی و استاد دانشگاه هم کلام شدیم:

همانگی و همکاری والدین در تربیت کودکان چه اثری دارند؟ یکی از نکات مهمی تربیتی کودکان این است که وقتی پدر و مادر دو سبک متفاوت تربیتی دارند، بچه ها دچار دوگانگی و گم و گیج می شوند. آنها با سبک تربیتی ضد و نقیضی بزرگ می شوند و وجودشان سرشار از تناقضات و تعارضات حل نشده باقی می ماند چون همانگی و یکنواختی تربیتی وجود نداشته است. همانگی والدین در تربیت کودک، بزرگترین عامل آرامش کودکان است! وقتی کودک متوجه می شود در خانه یکدستی وجود ندارد و بچه ها با اصول تربیتی چند نفر بزرگ می شوند، به این نتیجه می رسد که درست و غلطی وجود ندارد و مجاز به انجام هر کاری هست! برای تربیت درست فرزندان باید دو بعد یعنی پدر و مادر با همدیگر هماننگ باشند و عدم همانگی